
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ПЕРВОМАЙСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №6 

ПЕРВОМАЙСЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ» 

НАКАЗ 

31.08.2020​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                          №214 

Про затвердження Єдиних вимог  до 

поведінки  учнів  на  уроках,  під   час 

перерв, до зовнішнього вигляду учнів 

 
 

 

​ З метою вироблення Єдиних педагогічних вимог та підходів до поведінки, 

зовнішнього вигляду учнів, формування індивідуального досвіду нормативної 

поведінки школярів та потреби в постійному самовдосконаленні, розвитку в 

учнів культури поведінки, одягу, спілкування 

 

НАКАЗУЮ: 
 
 

1.Затвердити Єдині педагогічні вимоги до поведінки учнів на уроках, під час 

перерв, до зовнішнього вигляду учнів (додаток ). 

                                                                                                                01.09.2020 

2. Класним керівникам 1-11-х класів: 

2.1. Довести до відома учнів класів та їх батьків Єдині педагогічні вимоги до  

поведінки учнів на уроках, під час перерв, до зовнішнього вигляду учнів. 

До 10.09.2020 

2.2. Вимагати від учнів 1-11-х класів суворого дотримання Єдиних  

педагогічних вимог до учнів школи. 

Постійно 

 



2 
 
3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора  з 

навчально-виховної роботи Криловецьку Н.В. 

 
 
 
 
 
 
Директорка ліцею​ ​ ​ ​ ​                 Вікторія 
ЄРМОЛЕНКО 
 
 

Криловецька, 3-43-11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

Додаток  
до наказу по комунальному закладу 
«Первомайський ліцей №6 
Первомайської міської ради 
Харківської області» 
31.08.2020 №214 

   

Єдині педагогічні вимоги  

до поведінки учнів на уроках, під час перерв, до зовнішнього вигляду учнів 
 

1.​ В ліцей учень повинен приходити за 10-15 хвилин до початку 

навчальних занять і відразу йти до кабінету, де буде проходити урок за 

розкладом. 

2.​ Учні, що запізнилися, допускаються до занять після того, як дають 

щоденник черговому вчителеві, адміністраторові чи вчителеві, що 

проводить урок, для відповідного запису про спізнення. 

3.​ Кожен  учень ліцею повинен виконувати нормативні вказівки чергових 

вчителів та учнів. 

4.​ Чергові по ліцею та по класах повинні сумлінно виконувати свої 

обов’язки, забезпечувати підтримання чистоти і порядку в приміщенні 

та на подвір’ї закладу. 

5.​ Учні зобов’язані з`являтися до закладу чистими, і охайно одягненими, у 

шкільній формі. Зачіска має бути акуратною.  

6.​ Двічі  на місяць, в п’ятницю, кожен клас робить генеральне  

прибирання кабінетів, закріпленої території в приміщенні та на подвір’ї 

закладу. 

7.​ Під час перерв учні повинні рухатися в коридорах  спокійно, не 

заважаючи іншим, говорити впівголоса, ввічливо. 

8.​ Після закінчення уроків учні організовано в супроводі вчителя, що 

проводив  останній урок, залишають кабінет і ліцей. 



4 
 
9.​ Залишатись в ліцеї після занять можуть учні, які займаються 

громадськими справами, зайняті в гуртках, секціях. 

​ ​ Продовження додатку 

10.​ Всі учні повинні берегти майно закладу, свої речі та речі товаришів, в 

зразковому стані утримувати підручники та літературу бібліотеки 

ліцею. 

11.​ За зіпсовані матеріальні цінності, що належать закладу чи учням, за 

зіпсовані чи загублені підручники, за знищені рослини на території 

закладу відшкодовують збитки батьки учнів, які заподіяли шкоду. 
 

ВИМОГИ ДО ЗОВНІШНЬОГО ВИГЛЯДУ: 

1. Для дівчат і для хлопців: одяг класичного стилю або ж одяг, який 

відповідає етичним нормам.  
 

ОБОВ`ЯЗКИ ЧЕРГОВОГО КЛАСУ: 
 

1.​ Чергові мають з`являтися до школи за 20 хвилин до початку уроку. 

2.​ Учні чергового класу обов`язково повинні мати бейджики з надписом: 

ЧЕРГОВИЙ.  

3.​ Учні чергового класу повинні чергувати на визначених постах. 

4.​ Чергові мають стежити за порядком та дисципліною школярів, 

вимагати від них виконання правил внутрішнього розпорядку. 

5.​ Протягом дня робота чергового класу перевіряється 

педагогом-організатором та черговим адміністратором. 

 

ЗАБОРОНЯЄТЬСЯ: 

1.​ Носити в ліцеї спортивну форму (тільки на уроках фізичної культури 

учні мають з`являтися в ній). 

2.​ Користуватися  мобільними телефонами під час уроків. 

3.​ Палити і вживати алкогольні напої в приміщенні, на території закладу в 

урочний та позаурочний час.                                                                                       



5 
 
4.​ Приносити до ліцею речі, не потрібні для занять чи приводити 

домашніх тварин у приміщення закладу. 

5.​ Відвідування учнів ліцею сторонніми особами під час уроку без 

дозволу чергового адміністратора. 

6.​ Користування косметикою під час освітнього  процесу. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 
 
 
 
З  наказом  від 31.08.2020 №214 ознайомлені: 
 

Криловецька Н.В. 

Іваненко К.В. 

Кусій К.В. 

Літвін В.О. 

Березюк А.П. 

Шевченко І.В. 

Анисимова І.О. 

Москаленко С.М. 

Щербата С.О. 

Дрозд Е.Л. 

Снігуренко Т.І. 

Колєсник Н.В. 

Новаковська І.В. 

Половинко Н.С. 

Коваленко Л.В. 

Заночкіна С.В. 

Ганженко Н.П. 

Нирко Л.І. 

Щепілова І.М. 

Чорнякова О.В. 

Тарасенко Н.О. 

Сергєєва Ж.А. 

Муженська В.П. 

Мініна Л.М. 

Погорєлова Г.В. 

Макарова О.В. 

Кулініч Н.І. 

Сидорова Н.Л. 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

​  


